XXII. 
(Voyez p. 94, N° 210.) 

Diplôme de l'Empereur Frédéric Ier en faveur d'Ebald IV , 
Sire djs La Sarraz, datée de Mulhouse, 

(Du 26 Août 1186.) 

Grosse de l'Abbaye du Lac-de-Joux, collé N° 29, aux Archives de 
Lausanne. 

Fredericus Dei gratia Romanorum Imperatore et semper 
Augustus, Imperalqriam decet majestatem circa suorum negolia 
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fidelium eam adhibere diligentiam ut ae quae de Principibus 
suis ab arbitris seu judicibus légitime difïïniuntur auctentice 
commendet memoriae, ne vel diffinita malignancium astucia, in 
questionem retorqueat j ne vel antiquitâtis oblivio a posterorum 
memoria quo factum est aboleal. Ea propta, cognoscat tam 
presens aetas fidelium ïmperii quam successura posteritas. — 
Quod nos moti pietatis intuitu concordiam illam quam Stepha-
nus pie recordationis Viennensis Archiepiscopus unacum felicis 
memorie Petro venerabili Tarenthesice Archiepiscopo alliisque 
sapientibus viris constituit et in auctenticum redegit super con-
troversia quae olim vertebatur inter Abbatem Sancti Eugendi * 
et Abbatem de Lacu-Juriensi ; super loco in quo Abbatia de 
Lacu sita est et super loco quem Pontius hermita cura suis in-
coluit sicut in instrumento dictorura Archiepiscoporum rationi-
bus suis et fmibus determinata continetur, approbamus et au-
thoritate Impérial duximus confirmandam. Nostrae tamen in-
tentionis existit quod per hoc viri dilecti fidelis nostri Ebali de 
Sarrata, domini Grandissoni, fundatoris dictae Abbatiae de 
Lacu, in nullo derrogetur, déclarantes, statuentes et eadem 
authoritate sancientes quod dictus Ebalus de Sarrata habet et 
habere débet jure hereditario ab antico et sibi authoritate iin-
periali actribuimus et confirmamus et suis successoribus cas-
trum et villam Sarratae 2 tenentibus successive, merum et mix-
tum Imperium et omnimodam juridicionem in predictis locis et 
eorum territoriis ubicumque,et in illis partibus de Neiros-Joux°, 
quas a nobis prefatus Ebalus tenet in feudum et a nostris pre-
decessoribus ab antico, videlicet : a loco dicto Pierra-fuly a 

usque ad unam Leucam vulgarem prope lacum Quinssonez 5 

secundum Vuaudi patriam limitandam, et a monte nuncapato 
Risso 6 , qui est de versus Moutos 7 , usque ad montem dictum 
Mont-Tendroz 8 , qui pendet a partibus de Vuando sicut aquae 
currunt et pendent a diclis montibus versus dictam Abbaliam 
et Lacus dictae Abbatiae, et versus aquam dictam Orbam 9, quam 
egressum suum habet a dicto Lacu Quinssonez l 0 , incedendo ad 
Lacum dictae Abbatiae u . Statuentes in super, et eadem autho
ritate sancientes, quod prediclus Ebalus et sui successores pre-
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dicti possint et valeant œdifficare, levare seu construet'e in 
predictis locis et territoriis et limitibus ubicunqiie sibi placue-
rit , tanquam in rem suam, villam seu villas, domos, castra, 
fortalicia seu alia aedifficia, unum vel piura, et ea in solidum 
vel in parte reassumere vel recognoscere se teneri ab uno alio 
domino) salva et promissa duntaxat fidelitate nostra. Sancientes 
eadem authoritate : ut nulia omnino persona parva vel magna, 
secularis vel ecclesiastica hanc majestatis nostra? declarationem 
sancionem et confirmationem audeat infringere, nec aliquibus 
injuriis seu perturbationibus présumât actemptare. Ut autem 
hoc nostrœ majestatis pagina rata consistât et in omni œvo in-
concussa permaneat, eam conscribi fecimus et jussimus et sigillo 
nostro communiri. Hujus rei testes sunt : Martinus Viennensis 
Episcopus Rogerius Lausannensis Episcopus, Nantelmus G'e-
bennensis Episcopus, Cono Damel Cappellanus noster. Datum 
apud Miilenhûsen, anno incarnacionis millesimo centesimo 
octuagesimo sexto, Indicione quinta, septima kalendarum sep-
tembris.